



DODATOK č. 1

k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: KaHR-21DM-1401/0192/26

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo: Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO: 00686832
konajúci: **JUDr. Vazil Hudák**, minister

v zastúpení²

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO: 00002801
DIČ: 2020877749
konajúci: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších zmien a doplnkov
poštová adresa¹:

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

obchodné meno: **ZASTROVA, a.s.**
sídlo: SNP 86, 061 01 Spišská Stará Ves
Slovenská republika
zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Prešov
oddiel: Sa, vložka č. 10019/P
konajúci: **Ing. Peter Výrostek**, predseda predstavenstva
Ing. Miloš Strmenský, podpredseda predstavenstva
Bc. František Depta, člen predstavenstva
IČO: 31699855
DIČ: 2020516135
banka: Slovenská sporiteľňa, a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN: xxxxxxxxxxxxxx
poštová adresa¹:

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 04.02.2015, evidovanej pod číslom: KaHR-21DM-1401/0192/26 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 Článok 3 odsek 3.1 Zmluvy o NFP sa mení nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 147 850,79 EUR (slovom jednostoštyridsaťsedemtisícosemstopäťdesiat 79/100 eur),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP do výšky 70 968,38 EUR (slovom sedemdesiatisícdeväťstošesťdesiatosem 38/100 eur), čo predstavuje 48 % z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike OP KaHR.
- c) Prijímateľ prehlasuje, že má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 52 % (slovom päťdesiatdva percent) z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike OP KaHR a zároveň, že má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu vo výške 9 019,78 EUR.

1.1.2 **Príloha č. 2** Zmluvy „**Predmet podpory**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

1.1.3 **Príloha č. 5** Zmluvy „**Rozpočet projektu**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 5, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 2 rovnopisy a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka:

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis: **Ing. Peter Výrostek**, predseda predstavenstva

Podpis: **Ing. Miloš Strmenský**, podpredseda predstavenstva

Podpis: **Bc. František Depta**, člen predstavenstva

Pečiatka

Prílohy:

Príloha č. 2 „Predmet podpory NFP“

Príloha č. 5 „Rozpočet projektu“

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Zvýšenie energetickej efektívnosti výrobných hál v ZASTROVA, a.s.	
Kód ITMS	25120120192	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja	
Prioritná os	2 – Energetika	
Opatrenie	2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Energetická efektívnosť, kogenerácia, hospodárenie s energiou	100	nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Nešpecifikované výrobné odvetvia	100	mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	NUTS 2 Východné Slovensko
NUTS III	Prešovský kraj
Okres	Kežmarok
Obec	Spišská Stará Ves
Ulica	SNP
Číslo	86

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zabezpečiť zníženie spotreby energie vo výrobnej hale HZ04 a HZ05 spoločnosti ZASTROVA, a.s. so zreteľom na šetrenie životného prostredia
Špecifický cieľ projektu 1	Automatizácia procesov merania spotreby energie a spracovania údajov v reálnom čase na základe efektívneho a finančne nenáročného systému
Špecifický cieľ projektu 2	Šetrenie životného prostredia na základe zníženia spotreby energie
Špecifický cieľ projektu 3	Zateplenie výrobných hál z dôvodu úspor energie.
Špecifický cieľ projektu 4	Zavedenie monitorovacieho systému snímajúceho aktuálny stav, na základe nameraných hodnôt reakcia primeranými opatreniami

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Dopad	Počet nových/modernizovaných systémov monitorovania a /alebo riadenia	počet	0	2015	1	2015
	Zateplená plocha	m ²	0	2015	3 105	2015
	Nárast pridanej hodnoty	Eur	1 983 867	2007	3 656 970	2018
	Nárast tržieb	Eur	11 141 015	2007	15 407 770	2018
	Úspora energie	GJ/rok	0	2015	1 032,44	2018

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
výsledok						

Dopad						
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
	Zateplená plocha	m ²	0	2015	3 105	2015
Dopad	Úspora energie	GJ/rok	0	2015	1 032,44	2018
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok						
Dopad						
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok						
Dopad						

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	A1 Stavebná rekonštrukcia	Zateplená plocha	m ²	3 105
2	A2 Zavedenie monitorovacieho systému	Počet nových/modernizovaných systémov monitorovania a /alebo riadenia	počet	1
3				
4				
..				
n				

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia ¹
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
A1 Stavebná rekonštrukcia	21.5.2015	31.10.2015	PROFESTA spol. s r.o., Teplická cesta 2, 058 01 Poprad – položka č. 1 - 33
A2 Zavedenie monitorovacieho systému	29.04.2015	29.06.2015	GEOTECH Bratislava s.r.o., Černyševského 26, 851 01 Bratislava – položka č. 34
Podporné aktivity			
Riadenie projektu	29.04.2015	31.10.2015	
Publicita a informovanosť	29.04.2015	31.10.2015	
Začatie prác na projekte (Začatie realizácie Aktivít Projektu (DD/MM/RRRR))	29.04.2015		
Ukončenie prác na projekte (MM/RRRR)	31.10..2015		

¹ V prípade uzatvorenia Zmluvy o poskytnutí NFP pred vypracovaním a schválením VO zo strany Vykonávateľa, uviesť ako realizujúcu organizáciu danej aktivity „Doplnené na základe vykonaného VO“

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	140 569,39	9 019,78	149 589,17	A1 Stavebná rekonštrukcia
713005 Nákup špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, techniky, náradia a materiálu	7 281,40	0,00	7 281,40	A2 Zavedenie monitorovacieho systému
CELKOVO	147 850,79	9 019,78	156 870,57	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	A1 Stavebná rekonštrukcia	140 569,39	9 019,78	149 589,17
2	A2 Zavedenie monitorovacieho systému	7 281,40	0,00	7 281,40
3				
4				
..				
n				
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		0,00	0,00	0,00
Publicita a informovanosť		0,00	0,00	0,00
CELKOVO			9 019,78	156 870,57

P.č.	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok
					v Eur		v Eur	v Eur	v Eur
1.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyspravenie a osekánie vonkajších stien omietka vápennocementová hrubá zatretá 50%	m ²	5,100	970,40	4 949,06	4 949,06	0,00
2.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová základ a škrabaná 1,5 mm	m ²	9,98	970,41	9 684,65	9 684,65	0,00
3.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vonkajšia omietka stien ušľachtilá mozaiková so základným náterom , hr.zrna 2 mm	m ²	12,90	102,15	1 317,74	1 317,74	0,00
4.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kontaktný zatepľovací systém, bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 80 mm	m ²	17,90	970,41	17 370,27	17 370,27	0,00
5.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Doteplenie vonk. konštrukcie, bez povrchovej úpravy, systém XPS STYRODUR 2800 C, lepený rámovo s prikotvením, hr. izolantu 50 mm	m ²	17,99	102,15	1 837,68	1 837,68	0,00
6.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m ²	1,10	1438,94	1 582,83	1 582,83	0,00
7.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m ²	0,50	1438,94	719,47	719,47	0,00
8.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m ²	0,50	1438,94	719,47	719,47	0,00
9.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	6,00	87,75	526,52	526,52	0,00
10.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž a montáž okien s dodávkou a výpravkami 2400/3600	ks	330,00	49,00	16 170,00	16 170,00	0,00
11.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž strešných panelov	m ²	2,50	2912,71	7 281,78	7 281,78	0,00
12.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dodávka strešných panelov RW 100 - strešný panel PUR jadro, 100 mm Exteriér/Interiér : RAL 9002, PES 25sym, Profilácia Ext/int. : Trapez/Minibox	m ²	23,05	2912,71	67 137,97	67 137,97	0,00
13.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Spojovací a tesniaci materiál k panelom	sub.	1850,00	1,00	1 850,00	1 850,00	0,00
14.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Hrebenáče - montáž	m	0,55	238,70	131,29	0,00	131,29
15.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Hrebenáče, lakoplast r.š. 625 mm dodávka	m	1,20	238,70	286,44	0,00	286,44
16.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Izolácia vnútorného žľabu PVC fóliou so zateplením	m	8,90	177,60	1 580,64	0,00	1 580,64
17.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž vonkajších strešných žľabov	m	0,10	177,60	17,76	0,00	17,76
18.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž vonkajších strešných žľabov	m	5,50	177,60	976,80	0,00	976,80
19.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž strešných zvodov	m	0,60	270,00	162,00	0,00	162,00
20.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž strešných zvodov	m	5,20	270,00	1 404,00	0,00	1 404,00
21.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Záveterná lišta - montáž	m	1,25	150,60	188,25	0,00	188,25
22.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Záveterná lišta, lakoplast r.š. 625 mm dodávka	m	1,30	150,60	195,78	0,00	195,78
23.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž oplechovania zvislých plôch	m ²	2,20	417,90	919,38	919,38	0,00
24.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oplechovanie na zvislé plochy a podstavy svetlíkov	m ²	2,50	480,58	1 201,45	1 201,45	0,00
25.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Uzatváracie profily panelov r.š. 80 mm - dodávka	m	3,10	355,20	1 101,12	1 101,12	0,00
26.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dodávka a montáž rolovacích brán v:395,š:380	ks	1850,00	2,00	3 700,00	3 700,00	0,00
27.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Dodávka a montáž rolovacích brán s otváracími dverami (80x200) v:400, š:380	ks	2500,00	1,00	2 500,00	2 500,00	0,00
28.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,20	1787,07	2 144,48	0,00	2 144,48
29.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oplechovanie parapetov Lindab rš 330 mm+krytky	m	5,50	176,40	970,20	0,00	970,20
30.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,21	25,58	82,11	0,00	82,11
31.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž obloženia podhľadov rovných palubovkami na pero a drážku z mäkkého dreva, š. nad 80 do 100 mm	m ²	2,00	136,08	272,16	0,00	272,16
32.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Obloženie palubovka SM hrúbky 18 šírky 100 cm	m ²	4,20	141,52	594,40	0,00	594,40
33.	A1 Stavebná rekonštrukcia	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,58	23,23	13,47	0,00	13,47

34.	A2 Zavedenie monitorovacieho systému	713005 Nákup špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, techniky, náradia a materiálu	TESTO SAVERIS Monitorovací systém	sub.	7281,40	1,00	7 281,40	7 281,40	0,00
Celkom							156 870,57	147 850,79	9 019,78